



平成28年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成28年2月9日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 フライングガーデン
コード番号 3317 URL <http://www.fgarden.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 野沢 八千万

問合せ先責任者 (役職名) 取締役財務部長

(氏名) 片柳 紀之

TEL 0285-30-4129

四半期報告書提出予定日 平成28年2月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第3四半期の業績(平成27年4月1日～平成27年12月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第3四半期	5,406	1.1	195	117.6	204	133.5	104	278.3
27年3月期第3四半期	5,348	3.5	90	91.5	87	67.9	27	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第3四半期	72.09	—
27年3月期第3四半期	19.05	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
28年3月期第3四半期	3,270	1,223	37.4
27年3月期	3,268	1,162	35.6

(参考)自己資本 28年3月期第3四半期 1,223百万円 27年3月期 1,162百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	0.00	—	30.00	30.00
28年3月期	—	0.00	—	—	—
28年3月期(予想)	—	—	—	30.00	30.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成28年3月期の業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	7,190	0.6	190	41.6	180	34.9	50	5.0	34.59

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	28年3月期3Q	1,449,168 株	27年3月期	1,449,168 株
② 期末自己株式数	28年3月期3Q	3,700 株	27年3月期	3,660 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	28年3月期3Q	1,445,484 株	27年3月期3Q	1,445,596 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外ではありますが、この四半期決算短信の開示時点において、四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に対する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は、様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については添付資料の2ページをご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
第3四半期累計期間	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期累計期間におけるわが国経済は、企業収益や雇用情勢の改善など全体的に緩やかな景気回復傾向となりました。一方で円安等による物価上昇等により個人消費は回復したとは言えず、また、中国経済の減速等により先行きは不透明な状況となっております。

外食業界におきましては、円安による原材料価格の上昇や人手不足を背景とした人件費の高騰等により依然として経営環境は厳しい状況となっております。

このような環境下で、当社は季節のデザートメニューの計画的な投入や高付加価値かつ、お値打ち感のあるメニューを投入すること等を継続してまいりました。

店舗数につきましては、当第3四半期累計期間中に1店舗閉店しましたので、当第3四半期末の店舗数は63店舗となりました。

当第3四半期累計期間の業績につきましては、春・秋のメニュー改定や「マロンデザート」等のデザートフェア、新たな爆弾ディナーセットの投入などの施策を行った結果、売上高は5,406,177千円(前年同期比1.1%増)となりました。利益面では原材料価格やパート・アルバイト時給の増加などはありませんでしたが、当第3四半期累計期間の営業利益は195,968千円(前年同期比117.6%増)、経常利益は204,334千円(前年同期比133.5%増)、四半期純利益は104,198千円(前年同期比278.3%増)と増収増益となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産の状況)

資産は、前事業年度末と比べ1,514千円増加し、3,270,215千円となりました。主な要因は現金及び預金の増加77,833千円及び差入保証金の減少37,289千円によるものであります。

(負債の状況)

負債は、前事業年度末と比べ59,280千円減少し、2,046,473千円となりました。主な要因は有利子負債の減少53,429千円によるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

円安等による原材料価格の上昇や人手不足を背景とした人件費高騰等、外食業界を取り巻く状況はまだまだ厳しい状況が続くと考えております。

そのため、平成27年5月11日に発表いたしました通期の業績予想につきましては、現時点において変更はありません。

2. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成27年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	522,040	599,874
売掛金	37,295	46,299
商品及び製品	5,426	8,361
原材料及び貯蔵品	34,875	46,890
その他	122,903	111,079
流動資産合計	722,541	812,505
固定資産		
有形固定資産		
建物	3,468,381	3,459,942
構築物	828,639	820,681
工具、器具及び備品	362,695	396,108
その他	557,293	573,084
減価償却累計額及び減損損失累計額	△3,730,858	△3,800,334
有形固定資産合計	1,486,151	1,449,482
無形固定資産	194,087	188,826
投資その他の資産		
差入保証金	427,447	390,158
その他	465,036	441,235
貸倒引当金	△26,564	△11,992
投資その他の資産合計	865,920	819,401
固定資産合計	2,546,159	2,457,709
資産合計	3,268,701	3,270,215
負債の部		
流動負債		
買掛金	228,009	234,969
短期借入金	100,000	100,000
1年内返済予定の長期借入金	249,535	236,180
未払金	269,720	292,812
未払法人税等	30,278	64,763
ポイント引当金	11,100	10,700
賞与引当金	38,620	16,917
その他	192,286	142,800
流動負債合計	1,119,548	1,099,141
固定負債		
長期借入金	548,229	508,155
退職給付引当金	110,541	109,603
役員退職慰労引当金	154,237	156,765
資産除去債務	122,501	124,383
その他	50,696	48,423
固定負債合計	986,206	947,331
負債合計	2,105,754	2,046,473
純資産の部		
株主資本		
資本金	579,900	579,900
資本剰余金	496,182	496,182
利益剰余金	92,494	153,327
自己株式	△5,629	△5,666
株主資本合計	1,162,947	1,223,742
純資産合計	1,162,947	1,223,742
負債純資産合計	3,268,701	3,270,215

(2) 四半期損益計算書
(第3四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年12月31日)
売上高	5,348,310	5,406,177
売上原価	1,808,676	1,804,633
売上総利益	3,539,633	3,601,544
販売費及び一般管理費	3,449,580	3,405,575
営業利益	90,053	195,968
営業外収益		
受取利息	2,025	1,624
受取賃貸料	28,049	35,836
その他	7,450	10,403
営業外収益合計	37,525	47,864
営業外費用		
支払利息	11,014	7,555
賃貸収入原価	20,786	27,533
その他	8,266	4,409
営業外費用合計	40,068	39,498
経常利益	87,510	204,334
特別利益		
固定資産売却益	2,000	-
受取保険金	2,294	1,527
特別利益合計	4,294	1,527
特別損失		
固定資産除却損	-	1,928
特別損失合計	-	1,928
税引前四半期純利益	91,804	203,933
法人税、住民税及び事業税	28,283	77,284
法人税等調整額	35,976	22,450
法人税等合計	64,259	99,735
四半期純利益	27,544	104,198

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。